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20 marca 2022

Pomagamy Ukrainie

W związku z tragicznymi wydarzeniami na Ukrainie, w poczuciu jedności z tym
dotkniętym działaniami wojennymi narodem, Samorząd Województwa
Świętokrzyskiego prowadzi akcje pomocy dla Ukrainy. Zarząd Województwa
Świętokrzyskiego udostępnia na potrzeby uchodźców Centrum Edukacyjne w Wólce
Milanowskiej dla 90 osób, które będą miały zagwarantowany pobyt z pełnym
wyżywieniem.

Budżet województwa dysponuje również rezerwą kryzysową. Środki te mogą być
wykorzystane na wsparcie uchodźców z Ukrainy w Polsce, ale również mieszkańców na
Ukrainie. W ramach tej rezerwy będzie można dokonać zakupów potrzebnych rzeczy,
według zapotrzebowania od wojewody, który koordynuje w naszym regionie pomocą
humanitarną.

Zbiórka dla Obwodu Winnickiego i ukraińskiego Podola

W Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach 1 marca została zorganizowana zbiórka wśród
naszych pracowników oraz pracowników samorządowych jednostek podległych. Zebrane
pieniądze w kwocie 34 tysięcy złotych przekaliśmy do naszego partnera – Obwodu
Winnickiego oraz ukraińskiego Podola. Pod koniec lutego także została zorganizowana jedna
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zbiórka. Pieniądze z niej trafiły do Domu dla Niepełnosprawnych w Piekoszowie, w którym
przebywają uchodźcy.

Odbywają się także spotkania online Zarządu z  przedstawicielami Kancelarii Prezesa Rady
Ministrów, Ministerstwa Spraw Zagranicznych, Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i
Administracji, Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych oraz właściwymi wojewodami.
Głównym tematem jest koordynacja pomocy humanitarnej dla uchodźców z Ukrainy.
Szczegółowe informacje
https://www.swietokrzyskie.pro/pomagamukrainie-koordynacja-pomocy-humanitarnej/

Bezpłatne przejazdy dla obywateli Ukrainy pociągami POLREGIO

Mając na uwadze dramatyczną sytuację Ukrainy, województwo świętokrzyskie wspiera jej
obywateli poprzez wprowadzenie dla nich bezpłatnych przejazdów pociągami POLREGIO na
terenie regionu od 26 lutego 2022 roku do 25 marca br., z możliwością wydłużenia czasu
obowiązywania decyzji. Więcej na ten temat 

Transport darów do Winnicy

Zdecydowano, by samochód, którym przyjechały dzieci do Kielc z Winnicy nie wracał pusty.
Decyzję o uruchomieniu transportu darów podjęły wspólnie samorządy województw:
łódzkiego oraz świętokrzyskiego. Samorząd województwa świętokrzyskiego zakupił
materiały pierwszej potrzeby w tym: śpiwory, koce – folia termiczna, namioty, środki
higieniczne, opatrunki, racje żywnościowe o długim terminie przydatności. Dziś transport
wyruszył z magazynu i całość zostanie przekazana do służb obrony terytorialnej i organizacji
humanitarnych na terenie obwodu winnickiego.

Paczki żywnościowe dla uchodźców przybywających w regionie

Marszałek Andrzej Bętkowski oraz członek Zarządu Marek Jońca przekazali uchodźcom z
Ukrainy, którzy przebywają w Centrum Edukacyjnym w Wólce Milanowskiej oraz w Ośrodku
Wczasowym “Leśny Dworek” w Cisowie paczki żywnościowe pełne świętokrzyskich,
lokalnych produktów. Paczki w ramach akcji „Poznaj świętokrzyskie smaki” przygotowali
członkowie Sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie oraz Departament Rolnictwa i
Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Pomoc rzeczowa

Dodatkowo zachęcamy do pomocy rzeczowej dla walczącej Ukrainy i Obwodu Winnickiego.

https://www.swietokrzyskie.pro/pomagamukrainie-koordynacja-pomocy-humanitarnej/
https://www.swietokrzyskie.pro/bezplatne-przejazdy-dla-obywateli-ukrainy-pociagami-polregio/
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Wszelkie środki stanowiące pomoc rzeczową można dostarczyć do miejsc, w których są
zorganizowane punkty zbiórek.  Wykaz punktów zbiórek .

Poniżej przekazujemy listę potrzebnych rzeczy by wesprzeć obrońców Ukrainy:

Środki medyczne i opatrunkowe
Śpiwory
Karimaty
Odzież ochronna dla strażaków
Torby medyczne i ambulatoryjne
Kołnierz ortopedyczny typ SCHANTZA
Nosze do unieruchamiania medycznego
Deska medyczna dla poszkodowanych (ratownicza)
Osłona termiczna (kombinezon)
Folie NRC
Indywidualna stabilizacja medyczna poszkodowanych
Latarki różnych typów
Nagrzewnice
Lornetki z wielokrotnością 30.

Zakupione, lub darowane środki zostaną niezwłocznie przekazane do służb ukraińskich.
Koordynatorem tej akcji jest Stowarzyszenie Integracja Europa – Wschód.

Wsparcie służb ratunkowych na Ukrainie

Została także uruchomiona akcja pomocy, której celem jest wsparcie służb ratunkowych na
Ukrainie, zwłaszcza zaś w naszym partnerskim Obwodzie Winnickim. Służby ratownicze
Ukrainy potrzebują pilnie różnorodnego wsparcia rzeczowego, niezbędnego do niesienia
pomocy poszkodowanym w wyniku działań wojennych. Wszyscy, zarówno przedsiębiorcy, jak
i osoby fizyczne, którzy chcą włączyć się w akcję pomocy mogą to zrobić poprzez wpłatę
darowizny na konto złotówkowe:

CORRESPONDENT BANK
mBank S.A.

Warsaw, Poland
SWIFT: BREXPLPW
CORR. ACCOUNT

PL 51114000000000113332001001
BENEFICIARY BANK

https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2022/02/Wykaz-miejsc-gdzie-mozna-dostarczac-potrzebne-rzeczy.docx
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JSB “UKRGASBANK”, UKRAINE
SWIFT: UGASUAUK

IBAN
UA473204780000000026002188653

BENEFICIARY
“Charitable organisation “CF Podilska Hromada”,

 


